各 位

2017 年 10 月 18 日
SBI ホールディングス株式会社

仮想通貨デリバティブ関連事業を展開する

米国 BCause
ビ コ ー ズ

社への出資に関するお知らせ

当社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）は、このたび米国で仮想通貨の

デリバティブ関連事業を行うBCause LLC（本社：米国バージニア州、CEO：Frederick J. Grede、
以下「BCause社」）へ出資することになりましたので、お知らせいたします。この出資により、BCause
社へのSBIホールディングスの出資比率は40%になります。

BCause社は仮想通貨のスポット取引所、ビットコインマイニングプラットフォーム、デリバティ

ブクリアリング組織の運営を含めた仮想通貨エコシステムを、厳格な規制の下にある米国市場におい

て構築しています。また、米国商品先物取引委員会（CFTC）によるデリバティブ取引所への公認取

引所認可（DCM）の取得に向けて手続きを進めており、実現すれば米国で初めての個人向け仮想通

貨デリバティブ取引所への適用となる見込みです。

近年、ビットコインをはじめとした仮想通貨は世界各国のメディアでも大きく取り上げられるほど

高い関心を集め、既に活発な取引が行われています。また日本では、2017年4月に施行された改正資

金決済法において仮想通貨が財産的価値をもつ支払手段の1つとして定義されたほか、2017 年7月に

は仮想通貨の売買取引について消費税が非課税となり、仮想通貨取引を取り巻く事業環境は整備が進

んでいる状況にあります。一方で、仮想通貨はボラティリティが大きく、その市場の発展のためには

機関投資家等の長期的な資金流入が求められています。

当社は、当該分野に強みを持つBCause社への出資を通じて、マーケットボラティリティの安定と

新しいデリバティブ市場の創設を目指します。引き続き仮想通貨市場の健全な発展に向けて、当社グ

ループでは仮想通貨を用いた新たなサービスの開発に努めるとともに、仮想通貨関連の新たな金融生

態系の構築に向けて仮想通貨関連の様々な事業を積極的に展開してまいります。

【BCause社の概要】

本社所在地 ：277 Bendix Road Suite 420 Virginia Beach, VA 23452 United States

代表者 ：CEO President Frederick J. Grede

事業内容 ：仮想通貨および仮想通貨デリバティブ関連事業

設立年月 ：2013 年 12 月

URL ：http://www.bcause.com/

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.bcause.com/